
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

 PORTARIA Nº 316/2025 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

Considerando os termos Art. 2° do 
Decreto n° 073/2022, que institui o registro através do Ponto 
Eletrônico e Regulamenta o Controle de Frequência dos Servidores 
Públicos do Poder Executivo do município de Mauá da Serra;  

 
RESOLVE: 

 
DESIGNAR os servidores responsáveis pela GESTÃO DO 

PONTO das respectivas Secretarias Municipais, que atuará em conjunto com o 
Secretário Municipal de sua pasta, conforme segue: 

 
SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - CONTROLADORIA INTERNA - GABINETE - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E SESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS - CULTURA E 
ESPORTE 
 
⚫  Wesley Junior Carlota de Souza (matricula 731) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
⚫ Paulo Cesar França (matricula 796) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
⚫ Rogerio Rodrigues da Silva (matricula 867) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
⚫ Jessica Caroline Costa (matricula 403) 
 

Fica revogada a Portaria n° 071/2025 de 21 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos 18 do mês de junho de 2025. 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

11

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 317/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 

ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas 
semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, aos Professores abaixo 
relacionados, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente ao 
perído de 16 de abril a 15 de junho de 2025.   

 
 

Nome Quantidade de 
Dias  

Motivo 

Joseliane Garcia 11 Dias 
 

Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Cleyton Gabriel Carvalho De Souza 01 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Neusa Batista Machado 09 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Daniela Aparecida Dos Santos 
Siqueira 

04 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

  
Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

22

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 318/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

CONCEDER Férias de 30 dias aos servidores abaixo 
relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
SAUDE 

VANESSA DA SILVA FREITAS 
LIMA 

04/08/2023 a 03/08/2024 07/07/2025 a 05/08/2025 

ELIZANGELA CAMPOS 
COUTINHO 

07/07/2023 a 06/07/2024 14/07/2025 a 12/08/2025 

JULIO CESAR MIRANDA 06/07/2023 a 05/07/2024 14/07/2025 a 12/08/2025 

MARILENE APARECIDA DE 
LIMA 

06/04/2023 a 05/04/2024 14/07/2025 a 12/08/2025 

                                                                                                                                                                
  

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho de 2025. 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

33

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 319/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 
CONCEDER Férias de 15 dias aos servidores abaixo 

relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
SAUDE 

ESTELA APARECIDA PLATH 03/10/2022 a 02/10/2023 07/07/2025 a 21/07/2025 
VANESSA PALMEANO ARCANJO 04/08/2023 a 03/08/2024 07/07/2025 a 21/07/2025 
ALINE RADDATZ DE SALES 07/07/2023 a 06/07/2024 09/07/2025 a 23/07/2025 
JOSE VITORINO DE SALES 
JUNIOR 

07/07/2022 06/07/2023 (10 dias) 
07/07/2022 06/07/2023 (05 dias) 

 
09/07/2025 a 23/07/2025 

MARCOS ROBERTO VIELEVSKI 01/06/2023 a 31/05/2024 10/07/2025 a 24/07/2025 
ERIGLEIDE BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

13/05/2023 a 12/05/2024 14/07/2025 a 28/07/2025 

SIRLEI APARECIDA GRANADO 09/08/2022 a 08/08/2023 14/07/2025 a 28/07/2025 
ANDERSON RAMOS MOREIRA 04/10/2022 a 03/10/2023 21/07/2025 a 04/08/2025 

                                                                                                                     
 Registre-se, publique-se cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho de 2025. 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

44

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 320/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 
CONCEDER Férias de 20 dias as servidoras abaixo 

relacionadas: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
SAUDE 

KATIA ELAINE MACHADO DE 
MORAIS 

15/06/2023 a 14/06/2024 14/07/2025 a 02/08/2025 

ROSINEIA DE LOURDES 
OLIVEIRA 

09/07/2024 a 08/07/2025 14/07/2025 a 02/08/2025 

                                                                                                                     
 Registre-se, publique-se cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho de 2025. 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

55

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  
PORTARIA Nº 321/2025 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei; 
     
     

  R E S O L V E: 
 
CONCEDER Férias de 10 dias ao servidor abaixo 

relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
SAUDE 

DIOGO ROBERTO DE SOUZA DA 
SILVA 

04/04/2022 a 03/04/2023 16/07/2025 a 25/07/2025 

                                                                                                                     
 Registre-se, publique-se cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de junho de 2025. 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

66

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

77

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

88

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

6 

 

  

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº. 41/2025 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, e atendendo o que 
reza o artigo 52, parágrafos 1º e 4º do 
Regimento Interno deste Poder Legislativo 

 

 

  
RESOLVE 

 
Art. 1º.  DESIGNAR – a servidora SOLANGE 

GONÇALVES DOS SANTOS como Procuradora da Mulher deste Poder 

Legislativo, até o dia 31 de dezembro de 2026. 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 
Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 

Serra, Estado do Paraná, aos 12  de junho de 2025. 

 
 

 
FRANTIESCO CARNEIRO  GOMES  

Presidente 

99

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025Mauá da Serra, Quarta-Feira, 18 de Junho de 2025 Edição Nº: 2910Edição Nº: 2910

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2025 às 22:40:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2025-06-18T22:40:28-0300




